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Wynalazek dotyczy translacji telegra¬
ficznej, zwłaszcza do telegrafii podaku*
styczne).

Wzgląd na przepięcia i inne zakłócenia
zewnętrzne każe przerywać ciągłość galwa¬
niczną obwodów telefonicznych za pomocą
transformatorów. Pożądane jest przeto po¬
dobne przerywanie ciągłości galwanicznej i
obwodów telegraficznych, załączonych pod-
akustycznie na obwody telefoniczne o tak
przerwanej ciągłości.

Według wynalazku można to osiągnąć
włączając w obwód telegraficzny dwa sy¬
metryczne modulatory, zasilane w gałęziach
podłużnych pomocniczym prądem zmien¬
nym o dowolnej, lecz dla obu modulato¬

rów tej samej częstotliwości i fazie, połą¬
czone za pomocą transformatora. Stałoprą-
dowe sygnały telegraficzne zostają w
pierwszym modulatorze przekształcone na
sygnały zmiennoprądowe o częstotliwości
pomocniczego prądu zmiennego, przecho¬
dzą w tej postaci przez transformator, w
drugim modulatorze zostają przekształco¬
ne z powrotem na sygnały stałoprądowe i
w tej postaci przekazane dalej.

Transformator międzymodulatorowy
można zastąpić przez inny czwórnik, zawie¬
rający co najmniej jeden transformator,
np. przez wzmacniak.

Translacja według wynalazku, dzięki
symetrii swego ustroju, działa jednakowo



przy obu kierunkach transmisji, co pozwa¬
la na jej zastosowanie w dwukierunko¬
wych (dupleksowych) obwodach telegra¬
ficznych.

Wynalazek można zastosować do trans¬
lacji przeznaczonej dla czwórki, w której
podakustyczne obwody telegraficzne są na¬
łożone zarówno na oba obwody macierzy¬
ste, jak i na obwód pochodny.W tym przy¬
padku obwód pochodny zawiera dwa mo¬
dulatory i transformator, połączone i zasi¬
lane przez pomocniczy prąd zmienny zu¬
pełnie tak samo, jak modulatory i transfor¬
mator każdego z obwodów macierzystych,
te zaś zaciski modulatora obwodu pochod¬
nego, które nie są połączone z jego trans¬
formatorem, są połączone ze środkami od¬
powiedniego uzwojenia transformatorów
obu obwodów macierzystych.

Translację według wynalazku można
stosować zarówno jako translację przelo¬
tową, jak i jako translację nadawczą, od¬
biorczą lub nadawczo-odbiorczą.

Rysunek przedstawia trzy przykłady
wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
układ połączeń translacji jednoparowej w
układzie prądu przemiennego, fig. 2 —
translacji rozwidleniowej dla obwodu du¬
pleksowego, a fig. 3 — translacji dla obu
obwodów macierzystych i obwodu pochod¬
nego jednej czwórki.

Na fig. 1 cyfrą 1 oznaczono zaciski jed¬
nej strony translacji, cyframi 3 i 4 — dwa
jednakowe symetryczne modulatory pro-
stownikowo - mostkowe ustroju opisanego
w patencie francuskim Nr 793103, cyfrą
5 —• źródło pomocniczego prądu zmienne¬
go, zasilającego oba modulatory, cyfrą 6 —
transformator, wreszcie cyfrą 7 — zaciski
drugiej strony translacji.

Na fig. 2 cyfrą 9 oznaczono generator
pomocniczego prądu zmiennego, zasilające¬
go trzy jednakowe modulatory 12, 13, 14.
Sygnały stałoprądowe przemienne, wcho¬
dzące przez zaciski 15, są w modulatorze
12 przekształcane na sygnały zmiennoprą¬

dowe, po czym przechodzą przez trans¬
formator różnicowy 16 z równoważnikiem
17, a po, przekształceniu w modulatorze 14
z powrotem na sygnały stałoprądowe wy¬
chodzą na obwód dupleksowy przez zaci¬
ski 18. Dzięki transformatorowi różnico¬
wemu 16 i równoważnikowi 17 sygnały te
nie dochodzą do obwodu odbiorczego, za¬
wierającego wzmacniak prądu zmiennego
19 i modulator 13. Sygnały przychodzące
z obwodu dupleksowego przez zaciski 18,
są w modulatorze 14 przekształcane na sy¬
gnały zmiennoprądowe, przechodzą przez
transformator różnicowy 16, -przez wzmac¬
niak 19 i w modulatorze 13 są z powrotem
przekształcane na sygnały stałoprądowe,
po czym wychodzą przez zaciski 20.

Na fig. 3 liczbami 21, 22 oznaczono za¬
ciski obu obwodów macierzystych czwórki,
liczbami 23v 24l9 232, 242 — dwie pary jed¬
nakowych modulatorów symetrycznych obu
obwodów macierzystych, liczbami 23s,
243 — oba jednakowe modulatory obwodu
pochodnego, liczbami 25lf 252, 25s — źró¬
dła pomocniczego prądu zmiennego, zasila¬
jącego modulatory, liczbami 26lf 262 —
transformatory obu obwodów macierzy¬
stych, wreszcie liczbą 263 — transformator
obwodu pochodnego. Środki 27\, 272 trans¬
formatorów obu obwodów macierzystych
są połączone przewodami 28lf 282 z modu¬
latorem 23s obwodu pochodnego. U zaci¬
sków wejściowych obwodów macierzystych
są umieszczone filtry telegraficzne 29lf 292.
Sygnały przemienne w każdymi z obwodów
macierzystych przechodzą przez translację
w sposób taki sam, jak przez translację we¬
dług fig. 1. Sygnały przemienne w obwo¬
dzie pochodnym przechodzą przez oba za¬
ciski 21 górnego obwodu macierzystego w
kierunku tym samym, np. w kierunku
strzałki /lf a przez oba zaciski 22 dolnego
obwodu macierzystego w kierunku przeciw¬
nym, np. w kierunku strzałki f2; wobec te¬
go sygnały te przechodzą bez zmiany przez
filtry 29lf 292 oraz przez modulatory 23v
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232 obwodów^macierzystych; r flopiero za
modulatorami obwodów macierzystych obie
gałęzie prądu stałego sygnału obwodu po¬
chodnego zbiegają się w punkcie środko¬
wym 27lf 272 transformatora 26v 26% i
przez przewód 28lf 282 przechodzą do od¬
powiedniego zacisku modulatora 23s obwo¬
du pochodnego; sygnał obwodu pochodne¬
go, przekształcony tu na.,q>rąd zmienny,
przechodzi przez transformator 263, w mo¬
dulatorze 243 zostaje przekształcony z po¬
wrotem na sygnał stałoprądowy iv wycho¬
dzi przez prawe zaciski modulatora 24%.
Analogicznie przebiega droga sygnałów ob¬
wodu pochodnego w kierunku przeciwnym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Translacja telegraficzna, znamienna
tym, że zawiera dwa jednakowe modula¬
tory symetryczne, połączone czwórnikiem
nie przepuszczającym prądu stałego, i zasi¬
lane w gałęziach podłużnych przez to samo
źródło pomocniczego prądu ziiiiennego.

2. Translacja telegraficzna według
zastrz, 1, znamienna tym, że czwórnikiem,
łączącym oba modulatory, jest transfor¬
mator.

3. Odmiana translacji telegraficznej
według zastrz.Ąy stanowiąca dupleksową

translację rozwidleniową i zawierająca
trzy jednakowe modulatory, zasilane w ga¬
łęziach podłużnych przez to samo źródło
pomocniczego prądu zmiennego, znamienna
tym, że zawiera transformator różnicowy,
do którego końcówek trzy modulatory są
przyłączone tak, iż-jeden z modulatorów le¬
ży w obwodzie dupleksowym, drugi w ob¬
wodzie nadawczym, a trzeci w obwodzie
odbiorczym.

4. Translacja telegraficzna według
zastrz. 2 w zastosowaniu do czwórki z ob¬

wodem pochodnym wykorzystanym i dla
telegrafii, zawierająca po dwa jednakowe
modulatory i po transformatorze dla każ¬
dego z obu obwodów macierzystych i dla
obwodu pochodnego, znamienna tym, że te
zaciski modulatora obwodu pochodnego,
które nie są połączone z jego transforma¬
torem, są połączone ze środkami odpo¬
wiedniego uzwojenia transformatorów ob¬
wodów macierzystych.

S o c i e t e d'£ t u d e s
pour liaisons telephoniąues

et telegraphiąues
a 1 o n g u e d i s t a n c e.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 24775.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL24775B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


